
ご意見箱に寄せられたご意見 
（令和7年7月） 

患者さんご意見 病院から患者さんへ 

小児科病棟の看護師さん：子供の入院

だと少しの事で（動いて点滴コール）（シ

ーツを汚す・痛い）等とてもお忙しいと

思います。そんな中嫌な顔せず対応して

下さり本当にありがとうございます。子

供の事だけではなく付き添い入院の母親

の私の事まで廊下ですれ違う度に「お母

さん、大丈夫？疲れてない？」と声をか

けて下さり感謝の気持ちでいっぱいで

す。大変お世話になりました。ありがと

うございました。 

※掲示希望あり 

 ご意見いただきありがとうございま

す。 

 感謝の気持ちをいただき、スタッフ

一同とても嬉しく思っています。 

今後も患者さんやご家族に寄り添う

看護に努めて参ります。 

公立岩瀬病院長 土屋貴男 

小児科病棟 保育士の〇〇さん：人見知

りの娘が「〇〇さんが良い」と自分で言

うくらい〇〇さんに懐いてました。子供

の事は本当にプロだなぁとたくさん助け

られました。その他、付き添い入院して

いる母親の気持ちをとても理解してくれ

ていて、いろいろ話をしてくれたり聞い

て下さり、とても支えてもらいました。

大変お世話になりました。ありがとうご

ざいます。 

※掲示希望あり 

 ご意見いただきありがとうございま

す。 

 感謝の気持ちをいただきとてもうれ

しく思い、これからの仕事の励みにな

りました。 

今後も患者さんやご家族に寄り添う

対応に努めて参ります。 

     公立岩瀬病院長 土屋貴男 

薬剤師の〇〇さん：とってもおいしく

ない栄養剤（エレンタール）を頑張って

飲む息子をとても優しく応援して下さり

ありがとうございます。息子も〇〇さん

が大好きです。〇〇さんから「本当に頑

張ってると思います！すごいと思いま

す！お母さんいっぱいほめてあげて下さ

い！」と言われた時、〇〇さんの人柄に

思う気持ちにとても感動しました。あり

がとうございました。こんなに患者思い

の素敵な薬剤師さんに出会えた事に感謝

です。ありがとうございます。 

※掲示希望あり 

 この度は、心温まるお言葉をありが

とうございました。日々業務に取り組

む上で励みになります。 

 今回の感謝のお言葉を胸に、これか

らも患者さんに寄り添った医療の提供

に努めて参ります。 

公立岩瀬病院長 土屋貴男 

看護師さんたちの和気あいあいとした

雰囲気には気持ち（心）が癒されます。

病院の方針もあると思いますが、看護師

さん一人ひとりの努力のたまものかと思

います。 

 

 

 

 

 

※掲示希望あり 

 ご意見いただきありがとうございま

す。 

この度はお褒めの言葉を頂き、スタ

ッフ一同とても嬉しく思っています。

今回頂いた言葉を励みに、これからも

患者さんの不安軽減に努め、患者さん

に寄り添う看護に取り組んで参りま

す。 

公立岩瀬病院長 土屋貴男 



栄養士の〇〇さん：子供の食事の事を

本当に細かく丁寧に対応して下さり本当

に感謝の気持ちでいっぱいです。おかげ

様で子供達もしっかり病院食を食べて元

気に過ごす事が出来ました。とても明る

く話しやすくて〇〇さんとお話しする

と、明るい気持ちになりました。ありが

とうございました。 

※掲示希望あり 

 このたびは、お褒めの言葉をいただ

きありがとうございます。 

 入院中は体調が悪い・食欲がない・嗜

好などの理由で、食事が十分にとれな

い方が多くいらっしゃいます。その際

は、病棟担当の栄養士が訪室してお話

を伺い、少しでも多く食べていただけ

るよう食事の内容を工夫しておりま

す。病院食を食べて、元気に回復されま

したこと大変うれしく思っておりま

す。 

 今後さらに安全・安心で患者さんに

喜んでいただける病院食となるように

努めて参ります。 

公立岩瀬病院長 土屋貴男 

 


